Daha 16 yaşındayken Veki b. el Cerrah(197/812) ve Abdullah b. el

Mübarek’in(181/797) kitaplarını ezberlemiş
88

olan Buhari birçok hadisi de Basra’da

dinlediği halde Şam’da, Şam’da dinlediği halde Mısır’da yazdığı belirtilir.
89

Buhari hadis ilmindeki yeterliliği ve bilgisi ile dönemin başka hadisçileri

tarafından çeşitli yöntemler ile sınanmıştır. Fakat bu sınamalardan anlının akı ile

çıkan Buhari’nin hadis ilmindeki üstünlüğü her kesim tarafından kabul görmüştür.

Onun karşılaştığı imtihanlardan birini İbn Adiyy (365/975) şu şekilde aktarmıştır.

“Buhari Bağdat’a geldiği zaman hadis âlimleri toplandılar. 100 hadisin metinlerini ve

isnadını karıştırdılar. Bu maklub hadisleri mecliste Buhari’ye yöneltmeleri için her

bir kimseye onar tane hadis verdiler sonra insanlar toplandı. Sorulan hadisler

sıfatına yer vermemesini bir hata olarak görmektedir.
106

Buhari’nin en meşhur eseri olan el-Camiu’s-Sahih, bir çok İslam âlimi

tarafından da övgü ile zikredilmiştir. İmam Şafi (204/819), “yeryüzünde İmam

Malik’in Muvatta’sından başka Sahih bir kitap yoktur.’’ dediğinde daha Buhari’nin

Sahih’i yazılmamıştı.
107

Bazıları İmam Müslim’in yazmış olduğu sahih’ inin daha

güvenilir olduğunu söyleseler de, ne var ki İmam Müslim’in kaynağı da Buhari’dir.

Bezdevi(329/940) ve Ebu Abdillah el-Huseyn b. İsmail el-Mehamili(330/941)
115

gibi

öne çıkan ravilere aittir.

El Camiu’s-Sahih’de ki hadis sayısı farklı kaynaklara göre değişkenlik

gösterebilmektedir. Bunun sebebi ise bazı babların kitap olarak kabul edilmesi, bazı

hadislerin bir yerde uzun, bir yerde kısa geçtiği için ayrı sayılması, iki ayrı isnad ile

verilen hadislerin bazılarına göre tek bazılarına göre ayrı ayrı sayılması ve farklı

sahih nüshalarından dolayı meydana gelmektedir.
116

Örneğin İbn’s-

Salah’a(643/1246) göre tekrar edilen hadisler dahil, 7275 hadis,
117

İbn Hacer’e

(238/852) göre muallak ve mutabilerin dışında 7397 hadis bulunmaktadır. 1341

muallak, 341 adet mütabi bulunmakta, böylece hadislerin sayısı 9082 ye çıkmaktadır.

Buna sahabe sözleri ve tabii sözleri dahil değildir.
118

El Camiu’s-Sahih’de tekrar

edilmiş hadisler hariç, İbnu’s Salah’a göre 4000, İbn Hacer’e göre 2791 hadis